ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Ofício n°. 072/STSP/2022

Exmo. Sr.

WANDERLI VILELA DOS SANTOS

Vereador - PSB

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT
NESTA

Barra do Garças/MT, 18 de Julho de 2022

Prezado Presidente,

Ao tempo em que expressamos nossos cordiais cumprimentos,
vimos, em resposta aos Ofícios de vossa autoria, que versam sobre operação tapa-buraco, informar o
status sobre as seguintes indicações.

INDICAÇÃO ASSUNTO RESPOSTA

N° 330/2022 CONSTRUÇÃO DE CALÇADA AV
PERIMETRAUQUADRA A-1, LOTE

05, BAIRRO VILA MARIA.

CONFORME 0 SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTA SENDO
REALIZADO ESTUDO DE

VIABILIZAÇÃO PARA 0
ATENDIMENTO DA DEMANDA.

N° 358/2022 PLACA DE ORIENTAÇÃO PARA
CAMINHONEIROS NA AVENIDA

SALOMÉ JOSÉ RODRIGUES.

CONFORME 0 SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTA SENDO
REALIZADO ESTUDO DE

VIABILIZAÇÃO PARA O
ATENDIMENTO DA DEMANDA.

NMO1/2022 SINALIZAÇÃO DA RUA DOM
BOSCO ESQUINA COM A AV

CRISTAL NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

CONFORME 0 SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTA SENDO
REALIZADO ESTUDO DE

VIABILIZAÇÃO PARA 0
ATENDIMENTO DA DEMANDA.

NM02/2022 PATROLAMENTO E

NIVELAMENTO DE ESTRADA QUE
DÁ ACESSO AO CENTRO DE
REABILITAÇÃO ANJOS DA
GUARDA.

CONFORME 0 SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE SERVIÇO
JA ESTA PROGAMADO PARA

OCORRER NA PRÓXIMA ETAPA.

Nada mais para este, certos de vossa compreensão, renovamos
votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Jorge Eduardo Aadirade Nogueira
Secretaria Municipal de Tmnsp. e Serv. Públicos

Portaria n° 19.095 de 01/07/2022

Rua Coronel Antônio Cristino Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia
Barra do Garças - MT CEP: 78601-182

CONTATO: (66) 3401-2480

' «. ilItIM .1 ^
VtllIlK ■

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Frofóüolo

N.MSI

Ano 2ü22

Plenário das Deliberações

Em 23/05/2022

ás]3:llhs.

REDAÇAO

O Projeto de Lei

ü Projeto de Deaeto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N®, 358/2022

Assmatuçèlló Fundonário \ ]
Autores: Vereador W ANDERLI VILELA DOS SANTOS ~ PSB (SECRETA B1K£

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja enviado expediente a SECRETARIA DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando a instalação de placas de informações para os
caminhoneiros que trafegam pela Avenida Salomé José Rodrigues esquina com a Dom Aquino.

de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Gar^-MT, 20 de maio

VerèãEr^TpSSÇSECRETA BIKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabüidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
cie vereador?» preeeníeg
em sessão ordmàrmáo

J-ZJy

166)3401-2484 / Ü800 642 6811
barnidogarcas.intIegJl>r - ft.com/camarabarnidogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Bsrrt do Garças~MT, CEP: 78600-023
cainara@barrtdogsrc8S*nit.leg.br / gíimar.nMctnKflto^]MUTMk>garcfts.int.legJ)r

Nfuiut ipnl #

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

redacao

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Devido á falta de placa de informativa os caminhoneiros que trafegam por
esta via acabam errando o caminho para chegar até a Avenida Ministro João Alberto e entram
na Avenida Gabriel Ferreira congestionando o transito e causando transtornos aos cidadãos
Barra-garcenses.

Segue em anexo a imagem do local para instalação da placa.

SANTOS

Vereador-PSB (SECRETA BIKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

<66) 3401-2484 / 0800 642 6811
bftrradD2ArcssjBt.Ieg.br — fi>.cofTi/cftmarabaiTftdogarcfts

Rua Mato Grosso, 617, Centro, Bftira do Garças - MT, CEP: 78606-023
CftJBftrft@bftrradogarcas.rat.leg.br / ̂fflar.iiftadiaento@baiTftdo9rcfts.iRtJeg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.®5!0

ás 13:00 hs.

Em 06/06/2022

REDAÇÃO

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

N". 401/2022

uncionário

Autor Vereador WANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB (SECRETA BIKE

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plentóo, que seja enviado expediente a SECRETARIA DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando a instalação de placas de sinalização no cruzamento
da Rua Dom Bosco, com a Avenida Cristal, Bairro São José, bem como reparos do canteiro
Central da Avenida Cristal e placas de sinalização e faixas de pedestre no cruzamento da Rua
Dona Deivita com Avenida Cristal no bairro São José.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 02 de
junho 2022.

WANTSSl^I SA1^S
Vereador - PSB (SECRETA BIKE)

Presidente da Comissão de Tur. Sustentabil idade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de tfereadore^ pre&entes
em sessão ordinária do
pi« aCn I cQ irClJ/

(66) 340l-24a4 / 0800 642 6811
bârr*dog»rctsjirt.!«g.br - Ib.com/cAinaraharrftdcgircfts

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600.023cnmani@barmdogarcas.int.leg.br / gilnnar.iuiscifnento@barradogarca*jntleg.br

ríun;!i;í "
Miiiui ipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva

redacAo

JUSmFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Em atendimento a reivindicação dos moradores do Bairro São José,
realizamos os pedidos formulados acima, a fim de evitar acidentes por que muitos moradores
estão fazendo uso da contramão nestas vias e fazendo uso do canteiro central para o translado.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção da Secretaria de
Transportes e Serviços Públicos, no atendimento desse nosso pedido.

Segue em anexo imagens do local, a localização e a indicação do percurso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 02 de

Vereador - PSB (SECRET-A^IKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilídade e Desporto

b.n-.dog«rc«.n«.teg.br-fb.co.Wc.m.r.b.r«d(^^
Rua Mato Grosso, N' 617, Centro, Barra do Garças-MT. CEP. 786W-ÜWcainan»@barradogarc«s.aitJcg.br / plmar.nasdmerto@barradogarra3j11t.teg.br

'Câlili;.! ^
UtI

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ajiu 2Ü22

Plenário das Deliberações

R£DACÀ()

às 13:01 hs.

N". 402/2022

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.^511 Em 06/06/2022 Legislarivo
□ Projeto de Resolução ^*02/2)

às 13:01 hs. □ Requerimento
X Indkação
□ Moção de Pcmt

D Emenda

As$i^}^^(S^a\k^
Autor: VereadoT"^ ANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB (SECRETA Bll^

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente a SECRETARIA DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando o patroíamento e niveiamemo da Estrada que dá
acesso ao Centro de Reabilitação Anjos da Guarda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 02 de

-oC/^
WANDEBErVlLEt^A;DaS-SSTt>S—

Vereador^TS&^ECRETA BIKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

Aprovsdo por UrtíMiimidadô
de vereadore» prea^ntes
em sessão ordinária do

(66) 3401-24S4 / OSOO 642 6811baiTadogarcas.mUeg.br-fb.co»^camarabar^o€^ca5^^
Rua Mato Grosso, N° 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP. 786004)23cainani@bamidogarcas.intJeg.br / gUmar.iia5cÍnieBto@barradogarca8jnUeg.br

Miihi- i|ia) ■

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
REDACAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Em atendimento a reivindicação dos chacareiros da região da Olaria Fênix,
solicitamos a manutenção da Estrada que dá acesso ao Centro de Reabilitação Anjos da Guaxda,
sob a direção do psicoterapeuta Themison Tavares, que beneficiará todos os munícipes desta
zona rural.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção da Secretaria de
Transportes e Serviços Públicos, no atendimento desse nosso pedido.

Segue em anexo imagens do local, a localização e a indicação do percurso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 02 de

VereadoT^PSB^ÇR^ BIKE)
Presidente da Comissão dc Tur. Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-24S4 / 0800 642 6811
barT*dogâixas.mt.teg.br- fb-coin/«unftr«bârr#do^as

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP; 786«Mn3
e»iiuira@bJHTadogarcas.nitleg,br / gilmar.na8cmieiito@barradogarcas.mt3eg.br

'Cámji |-;i
■Militíc'íp;tl

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo j Projeto de Lei
iJ Projeto de Decreio doN.'^4I I Em 09/05/2022 Legislativo
. I Projeto de Resolução N". 330/2022âs 14,47 hs. K Requerimento
X Indicação

V. ; I Moçào de Pesar

' ' Emenda

Assinaliira^o^ Funcionário
Autor: WANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB;

N.MI I

às 14:47 hs.

Em 09/05/2022

N". 330/2022

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expedien;e à SECRETARIA DE TRANSPORTE DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, a construção de calçada na Avenida
Perimetrai, Quadra A-1, Lote 05, Bairro Vila Maria, a pedido da Munícipe Luzia Pires de
Oliveira,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de
maio de 2022.

Presidente da Comissão de Tur. SusteiilabíTiálde e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presenfs?
em sessão ordinária do

? 1

(66) 3401.2484 / 0800 642 6811
barradogarcfls.mt.leg.br - fb.corn/camarafaurrndogarcns

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra <lo Garças- MT, CEP: 78600.023
carnarAi^barradogArcas.mt,Ieg.br / gilmar.nascimentof^.barrAdogfl rcas.mt.ieg.br

Estado dc Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SUva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Em atendimento a essa reivindicação, estamos formulando esse pedido, pois
a mimícipe solicitante não tem condições para fazer a calçada de aproximadamente 8 metros do
lado esquerdo do portão de sua residência e de 2 metros do lado direito do mesmo.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção dos ilustres Secretários,
no atendimento desse nosso pedido.

Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-24S4 / OSOO 642 6811
barrfldogftrca5.mLleg.br - fb.com/camarabarradosnrcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@b»rradügarcas. int.icg.br/gümarjiascimento^arradogarcasjiit.tcg.br